
 

 

 

 

 

 

 

Č.9,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

    Měsíc   září,říjen          4,- Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vysvěcení zrestaurované sochy Sv. Václava 
 
V roce 2014 byla 
v březnu odvezena 
socha Sv. Václava do 
restaurátorské dílny 
akademického sochaře 
Jana Turského ze Sosně. 
V letech 2014, 2015 a 
2016 bylo opakovaně 
žádáno o dotace 
z různých fondů a 
ministerstev. Vytrvale 
ale marně. Shodou okolností se obec s restaurátorem dohodla o dodání sochy do 
podzimu 2017 a jen tak ze zvyku byla podána žádost, tentokrát na Státní 
zemědělský intervenční fond. A vyšlo to všechno a ještě něco navíc. Pan Turský 
dodal v termínu sochu, SZIF potvrdil 80% nákladů jako dotaci a Václav 
Matějovský přišel s nápadem osadit sochu slavnostně v den státního svátku 28. 
září, tedy na Václava. Pan farář Jiří Miškovský, administrátor farnosti Zbečno se 
ujal vysvěcení sochy a hudebníci pod vedením paní Dagmar Pavlíčkové zajistili 
hudební doprovod včetně krásného zpěvu slavného Svatováclavského chorálu. 
Obec zajistila nějaké to občerstvení a pěkné počasí se zajistilo samo. Na vysvěcení 
sochy se přišlo podívat asi třicet lidí a tak návrat barokní sochy, vystavěné ve 
Velké Bukové z nákladů Václava Kratiny v roce 1766 ,byl důstojnou připomínkou 
státního svátku a  patrona českých zemí, který se narodil právě před 1110 lety 
v nedalekém Stochově. Obnovená socha se v podzimním slunci vyjímala jako 
nová a třpytila se znovu pozlaceným kopím a křížem na královské koruně jako by 
jí ani nebylo 251 let. Nezbývá než poděkovat všem aktérům i hostům a požádat: 
„Svatý Václave vévodo české země kníže náš nedej zahynout nám ni budoucím“. 
Pavel Moucha 

 

 

 



 

 

Nohejbalový turnaj “O posvícenský koláč“ 
 
V sobotu dne 16.10.2017 se konal ve Velké Bukové, již tradiční, nohejbalový turnaj“ O 
posvícenský koláč“. Tato sportovní akce je každoročně spojována s posvícením ve Velké 
Bukové a koná se vždy před posvícenskou zábavou. Nohejbalový turnaj byl již po 
několikáté za sebou úspěšně uspořádán ve spolupráci s SDH Velká Buková a sportovci. 
Turnaje se zúčastnilo 10 týmů, nejenom z Velké Bukové, ale i z okolních vesnic. Z důvodu 
hojné účasti byla pro hráče vytvořena dvě hřiště. Jedno hřiště bylo štěrkové a druhé bylo 
vybudováno na travnatém podkladu. Nohejbalový turnaj probíhal celý den i přes výkyvy 
počasí. Hráči zprvu bojovali o umístění ve dvou skupinách a následně postupovali do 
vyřazovacího pavouka, kde se rozhodovalo o konečném umístění. Názvy týmů, které se 
turnaje zúčastnily, byly jmenovitě tyto.“ Dřeváci“, hoši z Dlouhé Vsi u Čisté, kteří srdnatě 
bojovali pouze ve dvou a ukazovali všem hráčům i fanouškům skvělou nohejbalovou 
podívanou a nakonec obsadili druhé místo. Dalším tým byl “Co se děje, co se děje“, který 
nás poctil návštěvou z nedalekých Všetat. Dalším všetackým týmem byla “Tvoje noční 
můra“.  Následoval tým z Rakovníka a okolí “Medvědi“. Dalším Rakovnicko-křivoklátským 
týmem byly “Kocovinky“, zde předváděl své nohejbalové umění profesionální fotbalista 
Dukly Praha Marek Pelc, vnuk od rodiny Poštů. Následoval mladý, nadějný bukovský tým 
“Sací komando“, který však skončil za očekáváním. Další družstvo bylo pod taktovkou Karla 
Hůly s názvem “Andílci“. Dokonce se do turnaje dal dohromady tým z chatové oblasti 
Podzámecká pod vedením pana Kouteckého s názvem “SK Podzámecká“. Další ryze 
bukovský tým“Vidláci“ukazoval kouzla nad nohejbalovou sítí. Celé startovní pole uzavíral 
tým “Buková represent“. 
Všichni účastníci turnaje celý den srdnatě bojovali a předváděli své maximální výkony. 
Konečné pořadí družstev dopadlo následovně na 4. místě se umístil tým ze Všetat “Co se 
děje, co se děje“, na krásném 3. místě po celodenním houževnatém výkonu se umístil tým 
“Kocovinky“. O místo nejvyšší se nakonec rozhodovalo mezi týmy “Dřeváci“ a “Buková 
represent“, kdy šťastnějším byli nakonec hoši z Bukové, kteří celý turnaj vyhráli. 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří se jakoukoliv měrou na turnaji podíleli, 
konkrétně především SDH Velká Buková, Ondřejovi Knotovi a panu Uhrinovi hospodskému 
ze Všetat za zapůjčení propriet k vytvoření druhého hřiště. 
Všem, kteří se nohejbalového turnaje Ve Velké Bukové „ O posvícenský koláč“ jakkoliv 
zúčastnili, patří velký dík a uznání. Sportu zdar, nohejbalu zvlášť.  
Za pořadatele Ing. Pavel Svoboda 
 

 
 

 

     

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              

Informace o poskytnutí dotace „Velká Buková – zdroj vody pro obec“ 
V říjnu 2016 nechala obec Velká Buková zpracovat odborný posudek pro posilový zdroj pitné vody (Odborný 

posudek, Prováděcí projekt hydrogeologického průzkumu a Rozpočet prací.  

Na základě zpracovaného posudku  požádala obec v únoru 2017 Státní fond životního prostředí o dotaci na 

vyhledání nového zdroje pitné vody pro zásobování obyvatelstva.  

Dne 29. května 2017 podepsal ministr životního prostředí, pan Mgr. Richard Brabec rozhodnutí  

č. 00641711 o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP na akci Velká Buková - zdroj  vody pro obec. Výše 

podpory je 80% z rozpočtované částky 529 266,- Kč, tj. 423 413,- Kč.  

 

 
 

Dne 28. srpna zahájila firma ALTEC international .s.r.o. práce na hloubení průzkumného vrtu (hloubka vrtu je 83 m 

a průměr 254 mm) a v současné době probíhá čerpací zkouška, která má potvrdit požadovanou vydatnost vodního 

zdroje. Součástí dotované činnosti jsou také rozbory kvality vody. Výsledky budou k dispozici v druhé polovině 

listopadu.  

Ve Velké Bukové dne 9. října 2017  

Ing. Pavel Moucha - starosta 

 

 

 

 

 

 

 

Tento projekt je spolufinancován      

Státním fondem životního prostředí ČR     
na základě rozhodnutí ministerstva 

životního prostředí ČR 

www.mzp.cz        www.sfzp.cz 

http://www.mzp.cz/


 

zubní pohotovost 

Ordinační hodiny zubní pohotovosti jsou vždy od 8:00 do 12:00 hodin a probíhají takto: 

 
Říjen 

 

MUDr. Charvátová – Tyršova 238, Rakovník   

Kontakt 313513205 

 

MUDr. Chrástná – Křivoklát 50, Křivoklát 

Kontakt 313558108 

 

MUDr. Janderová – Nádražní 6, (ordinace dr.Domanjové- Rakovník)   

Kontakt 313518892 

 

MUDr. Koleňáková – Spalova 2255, Rakovník   

Kontakt 313513205 

 
Listopad  
 
 
MUDr Kozlíková Nové Strašecí, Čsl.armády 414 

Tel:313572331 

 

MUDr. Krieger Rakovník, Husovo náměstí 2347 

Tel: 313549482 

 

MUDr. Ludačka Rakovník, Dukel. hrdinů 200 

Tel: 313525314 

 

MUDr. Miličová Rakovník, Rabasova 2535 

Tel: 313514903 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Oznámení 

 

    Od 1.1.2018 převezme ordinaci 

    na adrese Křivoklát 115 

    MUDr. Jana Žváčková 

    -praktický lékař pro dospělé. 

 

  Pro již registrované pacienty této    

ordinace zůstává vše beze změny. 

 

       Noví zájemci o registraci se 

       mohou hlásit od 1. 1. 2018 

       u sestry Ludmily Fuksové. 

 

 

 

 

tel:313572331


 

 

VÝSLEDKY VOLEB  
 

do Parlamentu Poslanecké sněmovny České Republiky,  

konané ve dnech 20. 10. – 21. 10. 2017 

volební okrsek Velká Buková  

 

 

 počet zapsaných voličů: 227  

 počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: 137 

 počet platných hlasů: 134 

 účast: 59% 

 

strana 

č. 

zkratka 

strany název strany 

počet 

hlasů 

% 

hlasů pořadí 

21 ANO ANO 2011 47 35,07 1 

15 PIRÁTI Česká pirátská strana 18 13,43 2 

8 KSČM 

Komunistická strana Čech a 

Moravy 13 9,7 3-4 

29 SPD 

Svoboda a přímá 

demokracie – Tomio 

Okamura 13 9,7 3-4 

1 ODS 

Občansko demokratická 

strana 10 7,46 5 

4 ČSSD 

Česká strana sociálně 

demokratická 9 6,71 6 

20 TOP 09 TOP 09 7 5,22 7 

7 STAN Starostové a nezávislí 5 3,73 8-9 

24 KDU-ČSL 

Křesťanská a demokratická 

unie – Československá 

strana lidová 5 3,73 8-9 

12 SVOBODNÍ Strana svobodných občanů 2 1,49 10-12 

27 SPORT Sport 2 1,49 10-12 

28 DSSS 

Dělnická strana sociální 

spravedlnosti 2 1,49 10-12 

26 REAL Realisté 1 0,74 13 

 

 

 

 

 

 



 

Akupunktura a masáže 
 

Ošetření pohybového aparátu (záda, horní a dolní 
končetiny) 
       - akupunktura, masáže, elekt.proudy, baňky, tejpy… 
 
Léčba zdravotních potíží (trávení, podrážděnost, únava,          
gynekologické obtíže, nachlazení atd.) 

                               - akupunktura, reflexní masáže, čínské bylinky… 
 
                    Energetické, relaxační a lymfatické masáže, lávové   kameny   
 

Cena 400,- (důchodci 350,-/60 minut) 
Lávové kameny 530,- (důchodci 460,-) 

 
Objednávky u p. Šretrové tel:724774147 – dcera 

Místo: prostory obecního úřad Velká Buková.. 

                                                                                Děkuji Dufková Alena 

…………………………………………………………………………… 

Mobilní aplikace 
 

Představujeme naši novou službu pro občany a návštěvníky našeho 
města. 
Chcete být informováni o aktualitách z našeho webu? Chcete mít 
k dispozici důležité informace z města ve vašem chytrém telefonu? 
Právě pro vás je určena naše nová mobilní aplikace – V OBRAZE. 
Aplikace vám přináší přehled aktualit z webu našeho města, upozorní vás 
na nově vložené zprávy, dozvíte se včas o pořádaných akcích, můžete si 

prohlédnout fotografie nebo dokumenty vyvěšené na úřední desce. 
 
Co lze sledovat? 
 kulturní a sportovní akce 
 fotogalerie 
 aktuality 
 úřední desku 

  
Co je potřeba k jejímu stažení? 
 mít chytrý telefon s operačním systémem Android či iOS 
 přístup na internet 
 místo v úložišti telefonu cca 13 MB 

  

Více zde: http://www.online-team.cz/vobraze/ 

 

 

 

 

tel:724774147
http://www.online-team.cz/vobraze/


 

Polévka z pečeného celeru 
 

Suroviny 

1 středně velký bulvový celer, 5 stroužků česneku, 4 lžíce oleje, 
snítka tymiánu, snítka rozmarýnu, 1 cibule, 1 větší brambor, 
zeleninový vývar (voda), sůl, pepř, lahůdkové droždí, smetana 
na vaření (nemusí být) 
  
 
Postup přípravy receptu 
 

1. Celer oloupeme a nakrájíme na menší kousky. Stroužky česneku můžeme oloupat 
- ale nemusíme. Kostičky celeru a česnek smícháme se dvěma lžícemi oleje a 
bylinkami. Dáme nepřikryté pomalu péct - trvá to asi hodinu, než je měkký a 
zlatavý. 

2. V hrnci na trošce oleje orestujeme pokrájenou cibuli, přidáme pokrájené 
brambory, upečený celer s česnekem, zalijeme zeleninovým vývarem nebo vodou 
a vaříme, dokud nejsou brambory měkké. 

3. Necháme trochu zchladnout a ponorným mixerem rozmixujeme. Dochutíme solí a 
lahůdkovým droždím, na zjemnění můžeme přidat smetanu. 

4. Podávat můžeme s toustovými krutony 

 

Nekynuté šátečky 
 

Suroviny 

200 g polohrubé mouky, 100 g hladké mouky, 20 g droždí, 125 ml smetany 33%, 
125 g změklého másla, 1 žloutek, lžíce cukru, 3 lžíce mléka, citronová kůra 
náplň: 
250 g tvarohu v kostce, 1 žloutek, 1 lžíce vanilkového 
pudinku, cukr dle chuti  
  
Postup přípravy receptu 
 

1. Ohřejeme mléko s cukrem a přidáme droždí. 
Připravíme mouku a zbytek surovin. Vše zpracujeme 
do hladkého těsta. 

2. Hned po zpracování těsto rozdělíme na polovinu a rozválíme. Nakrájíme stejné 
čtverce a naplníme smíchanou náplní. 

3. Rohy trochu natáhneme a spojíme. Pečeme na plechu s pečícím papírem cca 20 
minut do zrůžovění. 

 

 

 

 

 

 

https://www.litinove-nadobi.cz/


 

 
Zápis z 20. veřejného zasedání zastupitelstva obce Velká Buková, 

které se konalo dne 26.října 2017 od 19:00 hodin v hospůdce Na 

Kovárně. 
 

Členové zastupitelstva:  

Přítomni: Ing. Pavel Moucha, Petr Matějovský, Vladimír Svoboda,  Doc.Ing. Zdeněk 

Ledvinka CSc, Eva Nejedlá, Petr Adamec 

Omluveni :      Václav Matějovský 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení minulého ZO 

3. Vyhláška  obce o společném školském obvodu 

4. Prodej pozemku p.č. 1132/12 v k.ú. Velká Buková 

5. Prodej pozemku p.č. 1132/13 v k.ú. Velká Buková 

6. Prodej pozemku p.č. 1132/22 v k.ú. Velká Buková 

7. Prodej části pozemku p.č  456/ 35 v k.ú. Velká Buková 

8. Prodej části pozemku p.č  104/73 v k.ú. Velká Buková 

9. Záměr prodeje pozemku p.č.1132/2 

10. Pronájem pozemků u chat 

11. Prodej požární tatry 

12. Rozpočtová změna č. 3 

13. Sponzorské dary a příspěvky 

14. Různé  

15. Diskuze 

     

K bodu č. 1: Zahájení 

Starosta obce přivítal přítomné, přečetl program zasedání a konstatoval, že schůze 

zastupitelstva obce je usnášení schopná, jmenoval zapisovatele a ověřovatele zápisu a vyzval 

přítomné, zda má někdo návrh na projednání dalšího bodu programu. 

 

Zapisovatel: Eva Nejedlá 

    Ověřovatelé zápisu: Vladimír Svoboda, Petr Adamec  

 

Usnesení č. 33/2017 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

 

Schvaluje - Program 20. veřejného zasedání zastupitelstva obce Velká Buková  

Hlasování: 6 pro  0 proti  0 zdrželi se 

 

K bodu č. 2: Kontrola usnesení ze zasedání ZO ze dne 8.6.2017 

 

 Devatenáctým veřejným zasedáním ze dne 17.8.2017 nebyly uloženy žádné úkoly starostovi 

obce nebo členům zastupitelstva.  

Z 18. zasedání zastupitelstva byl uložen starostovi úkol připravit vyhlášku o společném 

školském obvodu. Vyhláška je připravena a bude projednána jako následující bod dnešního 

zasedání. 

 

 

 Usnesení č. 34/2017 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

                                                 

  Bere na vědomí - zprávu o provedené kontrole usnesení.  

Hlasování: 6 pro  0- proti  0 zdrželi se 
 



 

K bodu č. 3 : Vyhláška obce o společném školském obvodu 

 

 

Byl přečten text „Obecně závazné vyhlášky obce Velká Buková č. 1/2017, kterou se stanoví 

část společného školského obvodu mateřské školy“. Území obce Velká Buková bude částí 

společného školského obvodu Mateřské školy Městečko. 

 

Usnesení č. 35 /2017 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

Schvaluje –  Obecně závaznou vyhlášku obce  Velká Buková č. 1/2017, kterou se stanoví část 

společného školského obvodu mateřské školy. 

Hlasování: 6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

K bodu č. 4 :  Prodej pozemku p.č. 1132/12 v k.ú. Velká Buková 

 

Jde o pozemek proti rozhledně. Zájemci jsou manželé Guldanovi. Na minulém veřejném 

zasedání byl schválen záměr prodeje a od 21.8.2017 do 20.9.2017 byl záměr zveřejněn na 

úřední desce.  

 

Usnesení č. 36/2017 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

 

  Schvaluje – Prodej pozemku p.č. 1132/12 v k.ú. Velká Buková 

   Hlasování: 6 pro  0 proti  0 zdrželi se 

 

K bodu č. 5 :  Prodej pozemku p.č. 1132/13 v k.ú. Velká Buková 

 

Jde o pozemek proti rozhledně. Zájemci jsou manželé Horváthovi. Na minulém veřejném 

zasedání byl schválen záměr prodeje a od 21.8.2017 do 20.9.2017 byl záměr zveřejněn na 

úřední desce.  

 

Usnesení č. 37/2017 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

  Schvaluje – prodej pozemku p.č. 1132/13 v k.ú. Velká Buková 

Hlasování: 6 pro  0 proti  0 zdrželi se 

 

K bodu č. 6 :  Prodej pozemku p.č. 1132/22 v k.ú. Velká Buková 
 

Jde o pozemek proti rozhledně. Původní zájemce od rezervace pozemku ustoupil. Záměr 

prodeje pozemku byl schválen dne 9.3.2017 usnesením č. 6/2017 a zveřejněn  od 13.3.2014 

do 7.4.2017. O koupi pozemku má zájem paní Daniela Smetanová. 

 

Usnesení č. 38/2017 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

 

  Schvaluje – prodej pozemku p.č. 1132/22 v k.ú. Velká Buková 

Hlasování: 6 pro  0 proti  0 zdrželi se 
 

 

K bodu č 7: Prodej části pozemku p.č. 456/35 v k.ú. Velká Buková 

O prodej pozemku požádali  paní Hana Kafková a pan Ladislav Kafka jako majitelé domu na 

pozemku p.č. st. 157.  a pozemku p.č. 456/31. Plocha v jejich vlastnictví je vymezena 

stabilním oplocením s podezdívkou a to již od doby výstavby domu (konec 30. let min.  



 

 

století.)  Při upřesnění polohy pozemků a budov  bylo žadateli zjištěno, že cca 23 m
2 

z pozemku 456/35 je zahrazeno jejich oplocením. Aby uvedli do souladu skutečný stav se 

zákresem v KN požádali o odprodej uvedené části. Pan Vladimír Svoboda doplnil cenu , která 

je v místě obvyklá, t.j 100 Kč/m
2
. 

 

Usnesení č. 39/2017   

zastupitelstvo obce po projednání:                          

     schvaluje: prodej části pozemku p.č. 456/35 v k.ú. Velká Buková o výměře cca 23 m
2
. 

     Kupující zajistí zhotovení geometrického plánu, kterým bude určena výměra oddělené  

     části. Cena je 100 Kč/m
2
. 

 

Hlasování:  6 pro  0 proti  0 zdrželi se 

 

K bodu č. 8: Prodej části pozemku p.č. 104/ 73 v k.ú. Velká Buková 

O prodej pozemku požádala paní Jana Vlčková, majitelka sousedního pozemku. Důvodem je  

snaha o udržení této části v užívání s ponecháním  zeleně v případě prodeje p.č 104/73 jako 

celku jinému žadateli. Předmětná část má výměru přibližně 65 m
2
. Zastupitelstvo zvážilo 

riziko užívání cesty která zasahuje do okraje pozemku a doporučilo navrhnout žadatelce 

pronájem pozemku za nájemné v místě obvyklé, t.j 3,- kč/m
2
 ročně.  

 

Usnesení č. 40/2017   

zastupitelstvo obce po projednání:                          

     Neschvaluje: prodej části pozemku p.č. 104/73 v k.ú. Velká Buková a navrhuje žadatelce  

     jeho pronájem. 

 

Hlasování:  6 pro  0 proti  0 zdrželi se 

 

K bodu č. 9: Záměr prodeje pozemku p.č. 1132/2 v k.ú. Velká Buková 

 

Žádost o odprodej pozemku doručil obci Velká Buková pan Jakub Melichárek.  

  

Usnesení č. 41 /2017   

Zastupitelstvo obce po projednání:                          

 

  Schvaluje – záměr prodeje pozemku p.č. 1132/2 v k.ú. Velká Buková 

Hlasování:  6 pro  0 proti  0 zdrželi se 

 

K bodu č. 10: Pronájem pozemků u chat 
Jde o pozemky již dříve pronajímané vlastníkům chat, ale došlo ke změně majitele a tím i ke 

změnám nájemních vztahů. Podle zákona 128/2000 o obcích §39 musí být záměr pronájmu 

zveřejněn a schválen.  Pan Hoffmann požádal o pronájem pozemku p.č. 214/14 o výměře 47 m
2
. 

Pan Rakušan požádal o pronájem části pozemku p.č. 104/73 o výměře 110 m
2
.   

 
Usnesení č. 42/2017    

Zastupitelstvo obce po projednání:                          

  Schvaluje – pronájem pozemku p.č. 214/14 o výměře 47m
2
 v k.ú. Velká Buková a pronájem 

části pozemku p.č. 104/73 o výměře 110 m
2
 v k.ú. Velká Buková 

 

Hlasování: 6 pro  0 proti  0 zdrželi se 

 

K bodu č. 11: Prodej požární tatry 

 

Vzhledem ke špatnému technickému stavu požární Tatry s cisternou v majetku obce nebylo 

možné zajistit pro další období technické oprávnění. Opravy, které by vozidlo vyžadovalo by 

přesáhly hodnotu, která by se rovnala nákupu  jiného technicky způsobilého vozidla a nejednalo  



 

 

by se pravděpodobně o dlouhodobě udržitelný stav. Z tohoto důvodu  bylo dohodnuto s obcí 

Roztoky, která je příjemcem dotace na nové zásahové vozidlo a bude starou tatru v dobrém 

technickém stavu vyřazovat o jejím odkoupení.  V současné době je Tatra z Roztok ve výpůjčce 

na Velké Bukové s tím, že po uzavření dotační akce v Roztokách bude možné vozidlo vyřadit 

z majetku a naší obci ho odprodat. Pan Petr Adamec si vzal na starost prodej vyřazované Tatry 

z Velké Bukové.  Po vyhodnocení nabídek  zajistil prodej vozidla za sjednanou cenu 75.000,- 

Kč. V případě likvidace byla cena železného šrotu odhadována na cca 45.000,- Kč.  Protože jde 

o odprodej evidovaného obecního majetku, bude o prodeji hlasováno a současně půjde o příjem 

obce, který nebyl rozpočtován, proto bude  v příjmových položkách rozpočtu provedena 

příslušná rozpočtová změna. 

 

Usnesení č. 43/2017    

Zastupitelstvo obce po projednání:                          

  Schvaluje – prodej vyřazované požární cisterny TATRA za sjednanou cenu 75.000,- Kč a 

provedení příslušné rozpočtové změny  

 

Hlasování:  6 pro  0 proti  0 zdrželi se 

 

K bodu č. 12: Rozpočtová změna č.3 

 
 

Rozpočtová změna byla provedena z příjmových položek, které byly překročeny v daňových 

příjmech a posíleny byly kapitoly ve výdajových paragrafech … pitná voda (vrt), pořízení a 

zachování hodnot místní kultury (rozpočet rozhledny), Ostatní záležitosti kultury, církví a 

sdělovacích prostředků (socha Sv. Václava), dále v rámci paragrafů byly převedeny menší částky 

u el. Energie (vyrovnání nedoplatku za minulé zúčtovací období), kontejnery na odpad (papír) a 

zpevněné stání na kontejnery na parcelách, pevná paliva, nákupy materiálu v kap. Jinde 

nezařazených a školení. 

 

Zastupitelstvo obce po projednání:                          

 

  Schvaluje – rozpočtovou změnu č. 3 

Usnesení č. 44/2017    

Hlasování:  6 pro  0 proti  0 zdrželi se 

 

 

K bodu č. 13: Sponzorské dary a příspěvky 

 
Obec uzavřela darovací smlouvu s firmou DS Smith Triss s.r.o,  prostřednictvím pana Vladimíra 

Kafky.  Finanční dar ve výši 5.000,- Kč je dle smlouvy poskytnut výhradně pro účely “výhradně 

na  podporu sportovního vyžití mládeže v obci Velká Buková, 270 23 Křivoklát – oddíl stolního 

tenisu“ 

Obec obdržela návrh na uzavření darovací smlouvy s Elektroinstalace Jan Vítek. Pan Vítek 

nabídl obci finanční dar ve výši 25.000,- Kč, které mají být dle znění návrhu smlouvy využity 

k obnově veřejné zeleně v rámci akcí financovaných obcí Velká Buková. 

Kateřina Kašparová požádala o sponzorský  příspěvek na reprezentační činnost v běhu. 

Zastupitelstvo obce posoudilo žádost a nabízí příspěvek formou odměny za vedení hodin 

kondičního cvičení pro veřejnost. Výše příspěvku byla navržena 5.000,- Kč.  

 

Usnesení č. 45/2017    

Zastupitelstvo obce po projednání:                          

 

  Schvaluje – 1. přijetí finančního daru od firmy DS Smith Triss s.r.o. ve výši 5.000,- Kč s tím, 

že částka bude věnována výhradně na  podporu sportovního vyžití mládeže v obci Velká 

Buková, 270 23 Křivoklát – oddíl stolního tenisu 

                      



 

  2. přijetí finančního daru od Elektroinstalace Jan Vítek  ve výši 25.000,- Kč s tím, že částka 

bude věnována výhradně  na obnovu veřejné zeleně. 

                        3. poskytnutí příspěvku za vedení kondičního cvičení Kateřině Kašparové ve výši 

5.000,- Kč  

 

Hlasování:  6 pro  0 proti  0 zdrželi se 

 

 

K bodu č. 14: Různé 

 
- Byl dokončen  průzkumný hydrogeologický vrt a ukončeny čerpací zkoušky s odběry 

vody pro stanovení její kvality. Zatím jsme neobdrželi závěrečnou zprávu, ale podle 

předběžných výsledků je kapacita dostatečná.  Několik dní bylo čerpáno v intenzitě 1 litr 

/s – což je 86m
2
 za den. Tento odběr neměl zásadní vliv na pokles hladiny ve vrtu. 

Zkrácený rozbor, který je orientační potvrdil kvalitu vhodnou jako pitnou vodu, pouze 

vápníku je více než limit. Konečné výsledky budou k dispozici během příštích dnů, a 

budou uveřejněny na webových stránkách obce. 

- Pan Radek Pelc RNDr. nabídl obci k prodeji pozemek p.č. 29/24 o výměře 836 m
2
 

vedený jako ostatní plocha. Pozemek by mohl být využit jako  sběrné místo pro 

separovaný odpad, především železo, elektrospotřebiče a další materiál. S panem Pelcem 

bude dále jednáno o ceně. 

- Pan Radek Pelc RNDr. nabídl obci 200 m 
2
 z pozemku 1208/1 pro účely parkoviště 

k hospodě směnou za věcné břemeno pro zřízení vodovodní a kanalizační přípojky přes 

obecní pozemky. Zastupitelstvo obce posoudilo nabídku a vyhodnotilo nabízenou část 

pozemku pro parkoviště jako nevhodnou. Nadále je v platnosti záměr využít jako 

parkoviště obecní pozemek p.č 41/2. To nevylučuje jednání o zřízení věcného břemene 

pro uložení vodovodní a kanalizační přípojky na náklady investora. 

- Bylo vydáno stavební povolení pro rekonstrukci WC u č.p. 6 – hospůdka Na Kovárně. 

Bude připraveno výběrové řízení v souladu se směrnicí o zadávání veřejných zakázek a 

vybrán dodavatel tak, aby mohla realizace začít v první polovině roku 2018. 

- Bude podána žádost na SZIF do programu PRV o dotační podporu pro nákup traktoru. 

Ten bude vybaven jako lesnická technika, pokud s dotací uspějeme. Postupně budou 

dokupovány adaptéry pro komunální údržbu obecních pozemků.  

K bodu č. 15: Diskuze 
 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil  

schůze byla ukončena ve  20.00   hodin 

…………………………………………………………………………… 

 
Vítáme… 

 
Miriam Matějovská  

Nar.18.8.2017 

48 cm a 3,210 kg 

 

Vojtěch Lukavský 

Nar.3.10.2017 

51 cm a 3,070 kg 

 



 

 
Počasí  září            2017                                                2016  
 

průměrná teplota               + 13,52°C                                  + 19,35°C 

nejvyšší teplota      6.9.        + 23°C                       12.9.     + 31°C 

nejnižší teplota      19.9.            + 5°C                    21.9.     + 7°C 

celkové srážky                         53 mm                                   39 mm 

nejvyšší srážky        1.9.          15 mm                    17.9.        19 mm 

 
Počasí  říjen                        2017                                                2016 

 

průměrná teplota                           + 11,75°C                                     + 9,13°C 

nejvyšší teplota             17.10.      + 26°C                           1.10.       +  23°C 

nejnižší teplota             30.10.      + 2°C                            31.10.       + 0°C 

srážky celkem                                 73,5 mm                                       71,4 mm 

nejvyšší srážky            29.10.        12,5 mm                        6.10.         12,5 mm   
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

NAROZENINY v měsíci září slavili  : 

 
Prokešová Eva                          1934 

Kouřil Ladislav                         1939 

Skleničková Zdena                    1940 

Knotová Bohuslava                  1942 

Chodora  Jaroslav                    1946 

Prošek Miloslav                       1953 

Hejkal Petr                               1957 

Jirásek Jiří                               1957 

Prošková Jiřina                       1958 

Pelc Jiří                                   196 

Knot Jaroslav                          1966 

 

 

 
 
 
NAROZENINY v měsíci říjnu oslavili  : 

 

Nejedlá Dagmar                           1932 

Matějovská Miluše                       1946 

Záleská Vladimíra                       1950 

Ing. Moucha Pavel                         1965 
Líkařová Renata                            1966 
Kopecká Romana                          1967

 
B l a h o p ř e j e m e! 
Pokud by někdo z jakéhokoliv důvodu nechtěl být v této rubrice zveřejňován,ať toto 
oznámí v kanceláři OÚ Velká Buková. Zveřejněné informace nejsou v rozporu se 
zákonem č.268 o matrikách z roku 1949,neboť byly získány z alternativních zdrojů. 
                                                 

 
 

 

Dne 16.9.2017 zemřel 

pan Jan Nietzsche 

ve věku 33 let 

 

   Čest jeho památce.   

 
 
 



 
 

KŘÍŽOVKA 
 

 
    V dnešní tajence najdete dokončení jednoho z citátů Winstona 

Churchilla. Pes k člověku vzhlíží,kočka ho přehlíží,prase ho považuje za 

rovnocenného ……. tajenka 

 

 

Vodorovně: 
1.)verbež(8),římsky pětsetpadesát(2); 2.)Léčebna dlouhodobě nemocných(3), opak 

dobra(3),svaz(4);  3.)syn thébského krále(7),doba(3); 4.)německé ženské jméno(3), 

nástroj k řezání(5)SPZ Hodonína(2); 5.)Tajenka(8),zastarale který(2); 

6.)severské zvíře(3),bomba(4),snění(3); 7.šípový jed( 4), značka paštiky(5),   

 chem.zn.uranu(1);8.)drobná nečistota(6),hrad(4);   9.) sportovní úbor(6), 

činnost(4); 10.)SPZ Rimavské Soboty(2),krůpěje(4),montovaný dům(4); 

 

Svisle: 
A.) pilíř(5),svítidlo(5); B.)ženské jméno(5),okresní podnik(2), anglicky paní-

zkratka před jménem(3);                                                                                                         

C.)SPZ Benešova(2),podarování(3),slovenské zvratné zájmeno(2),dlouhá 

samohláska(1),obyvatel Británie(2);D.) rezivění(3),pracovně technický 

prapor(3),stanice technické kontroly(3),nula(1); E.)skalka(7),černý pták(3); 

F.)anglicky ne(2),znalec koránu(5),mužské jméno(3); G.) díl(3), had 

škrtič(6),chem.zn.kyslíku(1); H.) domácky Anna(4),anglicky ptát se(3),                              

vkladní knížka(2),chem.zn.draslíku(1);CH.)označení dietního zboží(3), ženské 

jméno(4),označení poloměru(1),chem.zn vápníku(2); I.)společenství stromů(3),   

osobní zájmeno(3),ranec(4); 

 
 
 
 

A B C D E F G H CH I

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10



 
 

 
 
 

Obecní úřad Velká Buková 
nabízí občanům tyto služby : 

  
        ověřování pravosti podpisu              30,- Kč 
            ověřování pravosti listin             30,- Kč 
 kopírování listin : 
 zvětšování a zmenšování ve formátech A5 - A3 
 ceny : 
 1 strana  A 3   2.-   Kč 
 2 strany   4.-   Kč 
 1 strana A 4 1.50 Kč 
 2 strany                                                          2.-   Kč 
 
 
 

 
 

„ Je třeba být si trochu podobní, abychom si rozuměli, 
ale trochu rozdílní, abychom se milovali“. 

 

 

 
„ Muž chce být první láskou ženy, žena poslední 

láskou muže“. 
 

 
 

Bukováček - místo vydání : Velká Buková – vychází 1x měsíčně   

 
 

Vydává Obecní úřad Velká Buková , IČO  244 571    
Registrováno u   M i n i s t e r s t v a   k u l t u r y 
pod evidenční značkou číslo: MK ČR E 10806 
Náklad :   70 kusů     Cena :    4,- Kč 

I  N  Z  E  R  C  E 


